OptiMat D 153
OptiMat D Автоматические выключатели в литом корпусе
Серия автоматических выключателей в литом корпусе OptiMat D - это современное
поколение трехполюсных автоматических выключателей стационарного, втычного и
выдвижного исполнений, оснащённых микропроцессорными расцепителями предна-
значенных для защиты электрических цепей от перегрузок и коротких замыканий, в
том числе от однофазных коротких замыканий. Выключатели с приемкой Российского
морского регистра судоходства (далее РС) и приемкой Российского речного регистра
(далее РРР) предназначены для защиты судового электрооборудования и портовой
инфраструктуры.
Структура условного обозначения
OptiMat D 250 N - MR1 - У3
1 2 3 4
Серия OptiMat
Типоисполнение D - автоматические выключатели в литом корпусе
Номинальный ток In, А 100 250 400 630 1000 1600
Предельная отключающая способ-
ность, кА
N - 40
Н - 65
N - 40
H - 65
N - 40
Н - 65
N - 40
Н - 65
N - 50
Н - 70
N - 50
Н - 70
Вид микропроцессорного
расцепителя
1) MR1 - защита электрических цепей от
перегрузок и коротких замыканий с ре-
гулируемой кратковременной выдержкой
времени в зоне короткого замыкания и
перегрузки (включая функцию тепловой
памяти)
2) MR2 - защита электрических цепей от пере-
грузок и коротких замыканий, в том числе от
однофазных коротких замыканий с регулиру-
емой кратковременной выдержкой времени в
зоне короткого замыкания, перегрузки (вклю-
чая функцию тепловой памяти) и индикацией
настраиваемых параметров
Обозначение климатического испол-
нения и категории размещения УХЛ3 - приемка ОТК УХЛ3-РЕГ - одобрены РРР ОМ4-РЕГ - одобрены РС
1
2
3
4
5
6
5 6
1) Для выключателей OptiMat D100 и D250
2) Для выключателей OptiMat D400, D630, D1000
   и D1600
В базовую комплектацию автоматического выключателя OptiMat D входят:
- межполюсные перегородки (4 шт.);
- комплект крепежных винтов.
Указанные в таблицах главы артикулы могут быть изменены. Если необходимые вам артикулы не найдены на сайте, обратитесь в
службу техподдержки КЭАЗ.
154 OptiMat D
154